待本公告下文中「內資股供股之條件」一節所載之條件達成後，合資格內資股股東將有權以每
股 5.92元人民幣之認購價（按於內資股股權登記日所持有每 10股現有內資股認購 0.9股內資股
供股股份（合共 844,594,760股內資股，佔於本公告日本公司現有已發行內資股股本之 9.0%及
於緊隨內資股供股後本公司經擴大已發行內資股股本之約 8.3%（假設已發行內資股數目由本公
告日期至內資股股權登記日營業時間結束時期間並無變動）），認購價款須於接納時全數支付。

合資格內資股股東

為符合參與內資股供股之資格，內資股股東必須於內資股股權登記日為已登記之本公司內資
股股東。

內資股供股之預期時間表

內資股股權登記日 2014年 11月 17日，星期一

接納內資股供股股份及付款首日 2014年 11月 19日，星期三

接納內資股供股股份及付款最後日期 2014年 12月 2日，星期二
下午 4:00

股東應留意，上文所載之內資股供股預期時間表及本公告之其他部份所載之日期僅供參考並
可作出修訂。對預期時間表之任何修訂將會在適當時間予以公告並通知股東。

內資股供股之條件

內資股供股將以下列事項的達成為條件：

(i) 董事會批准供股；及

(ii) 中國保監會批准供股。

截至本公告日期，上述條件已達成。如「序言」一節所述，股東已通過一項特別決議授予董事
會一般性授權，因此，內資股供股毋須股東進一步批准。

21

持有所有內資股（其佔已發行股份總數約69.0%）的控股股東已向本公司做出以下不可撤銷之承
諾：

(i) 其將在可行的情況下盡快（且不晚於接納內資股供股股份及付款最後日期）接納、認購且
全額支付所有暫定配發於控股股東的內資股供股股份；及

(ii) 其不得撤回或取消以上第 (i)條所述的接納、認購和付款。

內資股供股所得款項

內資股供股將籌集 ( i )所得款項總額合共約 50.00億元人民幣（或約 62.99億港元）及 ( i i )所得款
項淨額（經扣除內資股供股所產生之所有估計成本及開支）合共約 49.97億元人民幣（或約 62.96

億港元）。

F. 供股理由及所得款項用途

供股之目的是為補充本公司的資本金。董事認為供股符合本公司及股東之整體利益，供股乃
補充本公司資本金的適當融資方法。

G. 供股完成之前及之後本公司之股權架構

下表載列本公司進行供股之前當前股權架構及其於供股完成後之股權架構（假設供股按每 10股
現有股份獲發 0.9股供股股份之基準進行且供股股份獲悉數認購及本公司已發行股本於本公告
日期至股權登記日期間並無變動）：

股份類別

於本公告日期之
已發行股份總數

（供股前）

佔已發行
股份總數之

百分比

根據供股
將予發行

之股份數目

緊隨供股後
已發行

股份總數

緊隨供股後
佔已發行股份
總數之百分比

H股 4,219,751,580 31.0% 379,777,642 4,599,529,222 31.0%

內資股 9,384,386,220 69.0% 844,594,760 10,228,980,980 69.0%

合計 13,604,137,800 100.0% 1,224,372,402 14,828,510,202 100.0%

22

本公司於本公告日期前最近的十二個月內並未發行過任何股本證券。在完成供股後，本公司
預期能滿足香港上市規則第 8.08(1)條規則項下的公衆持股量要求。

H. H股股東熱線

閣下如對H股供股有任何疑問，請於星期一至星期五（公眾假期除外）上午 9:00正至下午 6:00

正之營業時間內致電H股股東熱線電話 (852) 2862 8647。

I. 釋義

在本公告中，除文意另有所指外，下列詞彙具有以下含義：

「接納日」 2014年 12月 2日或公司及獨家全球協調人（代表承銷商）書面達成一
致的日期

「AIG」 American International Group, Inc.

「章程」 本公司經不時修訂的公司章程

「實益H股股東」 以登記H股股東之名義登記於本公司H股股東名冊的H股之任何實益
擁有人

「董事會」 本公司董事會

「營業日」 香港之商業銀行及金融機構開放辦理業務的任何日子（星期六、星期
日除外）

「中央結算系統」 由香港中央結算有限公司設立及運營的中央結算及交收系統

「中金」 中國國際金融香港證券有限公司

「中國保監會」 中國保險監督管理委員會

「本公司」或「公司」 中國人民財產保險股份有限公司

23

「控股股東」 中國人民保險集團股份有限公司，一家在中國註冊成立的股份有限
公司，其H股在香港聯交所上市

「中國證監會」 中國證券監督管理委員會

「寄發日」 供股文件向合資格H股股東寄發之日

「董事」 本公司董事

「內資股供股股份」 根據內資股供股，擬向合資格內資股股東配發及發行的新內資股

「內資股」 本公司股本中每股面值 1.00元人民幣的內資普通股

「內資股股權登記日」 2014年 11月 17日（星期一）或董事會確定的釐定內資股供股配額之其
他參考日期

「內資股供股」 按於內資股股權登記日營業時間結束時每持有 10股現有已發行內資